https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/

Fica assegurado a todo empregado no COMÉRCIO ATACADISTA  abrangidos por este instrumento coletivo de
trabalho, a partir de 01/05/2025, o PISO SALARIAL NORMATIVO no valor de R$ 1.550,00 (mil, quinhentos e
cinquenta reais).

PARÁGRAFO PRIMEIRO:  Os acréscimos oriundos deste instrumento jurídico, retroativo ao mês de MAIO,
JUNHO, JULHO, AGOSTO E SETEMBRO de 2025, poderão ser quitados até o vencimento da folha de pagamento
de pessoal do mês de OUTUBRO de 2025.

PARÁGRAFO SEGUNDO:

[...]

Odontopediatria
Radiologia
Cirurgias
Tratamento de gengiva
Prótese (bloco, coroa e pino)

Características:

Cobertura Nacional
Sem Perícia
Isenção Total de Carências

Indenização por Morte Qualquer
Causa**

Coberturas:

Morte Natural ou Acidental – I.S de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente* – I.S de R$ 15.000,00
(Quinze mil reais)

Invalidez Funcional Permanente Total por Doença – I.S de R$ 15.000,00
(Quinze mil reais)

*Acidentes decorrentes de trabalho ou acidentes pessoais

Auxílio Funeral**

 

Funeral Individual (morte natural ou acidental) – I.S de R$ 3.300,00
Cesta Básica pelo período de 6 meses (em caso de morte por
qualquer causa) por – R$ 150,00